A  ACL, fons d’Àger, doc. 807, Car. 1693.
 B.  Resumen, ap., doc. 18.

In Dei nomine. Ego, Benedicto, et coniux mea, Antonia, uo-
bis emptoribus meis, Roman Iuliane, et coniux tua, Elliardis. Per 
hanc scripturam uinditionis nostre uindimus uobis unas mansiones 
qui sunt in uilla de Aier, in locum que ad ipsa porta del Pedro. 
Aduenit nobis de parentorum uel de qualicumque uoces. Affron-
tat ab oriente ipsas mansiones in nos, uinditores, de meridie in 
mansiones Reinall qui iam fuit, de occiduo in uia, ab aquilone 
in [nos uindi]tores.1 Quantum infra istas affrontationes includunt 
quod superius scriptum est, sic uindimus uobis predictas man-
siones cum exiis uel regressiis et pertinentiis suis ab integrum 
ad uestrum proprium alodium propter pretio placibile accepimus2 
de uobis manchones VI auri in re ualentem. Et est manifestum. 
Quod, si nos, uinditores, aut ullusque homo, si quis contra hanc 
cartam uinditionis3 pro inrumpendum uenerit, non hoc uindicet, 
sed in duplo uobis componat prenominatas mansiones cum omni 
sua immelioratione; et in antea ista carta uinditionis firma et sta-
bilis permaneat modo uel omnique tempore, et non sit disrupta

Facta carta uinditionis VI kalendas madii anno 4XL regnante 
Philipo rege. 

Sig+num Benedicto.4 Sig+num Antonia, femina. Qui hanc car-
tam rogauimus scribere et testes firmarique rogauimus. Sig+num 
Guilelm Adeuonse. Sign+um Gerbert Offeta. Sign+um Raimundi 
Iuliane.

Bernardus rogatus scripsit et sub+ die et anno quo supra.

1. Hi ha un petit esvoranc al pergamí.  2. accepitmus.  3. uiditionis.  4. El 
text comprès entre els dos punts apareix escrit damunt d’un altre prèviament raspat.
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1100, abril, 27
Romà Julià dóna a la seva dona, Eliard, una vinya a Àger.
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 A.  BC, perg. 4030, Car. 1620.
 B.  Cartulari, doc. 226, f. 106r-v.
 C.  Resumen, doc. no consta.

In Dei nomine. Ego, Romanne Iuliane, donator sum tibi, 
coniux mea Elliardis. Per hanc scripturam donationis maeae dono 
tibi una uinea qui est in apenditio de Aier, in locum que uocant 
Amanna d Arras? Aduenit mihi de parentorum uel de qualicumque 
uoces. Affrontat ipsa uinea ab oriente de in uia, de meridie in 
torrente, de occiduo similiter, ab aquilone in stirpe. Quantum infra 
istas affrontationes includunt, quod superius scriptum est, sic dono 
tibi predicta uinea cum exiis uel regressiis et pertinenciis suis ab 
intecrum ad tuum proprium alodium pro mea bona uoluntate. 
Et est manifestum quod, si ego, donatore, aut ullusque homo, si 
quis contra hanc cartam donationis pro inrumpendum uenerit, 
non hoc uindicet, sed in duplo tibi componat prenominata uinea 
cum totum sua immelioratione; et in antea ista carta donationis 
firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore, et non 
sit disrupta.